[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	04.04.2023
	№
	232

	г. Бабаево

	Об организации  общественных работ в 2023 году на территории Бабаевского муниципального округа

В целях реализации мероприятий по организации  проведения оплачиваемых  общественных работ в рамках государственной программы «Трудовые ресурсы, занятость населения и безопасный труд» на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 394, на основании Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктов  1, 3  приказа Департамента труда и занятости населения Вологодской области от 27 декабря 2022 года № 531 «Об организации оплачиваемых общественных работ», администрация Бабаевского муниципального округа
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начальнику КУ ВО «Центр занятости населения Вологодской области» ОЗН по Бабаевскому муниципальному округу                              (Е.А. Колутина) организовать информирование населения о видах оплачиваемых общественных работ на территории Вологодской области в 2023 году, утвержденные Приказом Департамента труда и занятости населения Вологодской области от 27 декабря 2022 года № 531 «Об организации оплачиваемых общественных работ», порядке и условиях участия в общественных работах и направление безработных граждан и граждан, находящихся в поиске  работы, на общественные работы.
2. Рекомендовать начальнику управления городского хозяйства администрации Бабаевского муниципального округа (О.А.Барахоев) и начальникам территориальных отделов, входящих в состав Бабаевского муниципального округа, руководителям организаций, предприятий, учреждений округа создавать временные рабочие места для проведения оплачиваемых общественных работ.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений Л.Р. Ахутину.
	Глава Бабаевского муниципального округа
	Ю.В. Парфенов